
23 мая 2017 года N 289-УГ 
 

 
УКАЗ 

 
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 19.02.2013 N 74-УГ "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МОНИТОРИНГА НАРКОСИТУАЦИИ 

В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 
 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в 
Свердловской области" постановляю: 

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 19.02.2013 N 74-УГ "Об утверждении 
Положения об осуществлении мониторинга наркоситуации в Свердловской области" ("Областная газета", 
2013, 22 февраля, N 84-86) с изменениями, внесенными Указами Губернатора Свердловской области от 
12.05.2015 N 204-УГ и от 27.09.2016 N 558-УГ (далее - Указ Губернатора Свердловской области от 
19.02.2013 N 74-УГ), следующие изменения: 

1) в пункте 2 слова "Департаменту административных органов Губернатора Свердловской области" 
заменить словами "Министерству общественной безопасности Свердловской области"; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Заместителя Губернатора 
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области А.Р. Салихова.". 

2. Внести в Положение об осуществлении мониторинга наркоситуации в Свердловской области, 
утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 19.02.2013 N 74-УГ, следующие изменения: 

1) в части второй пункта 3 слова "Департамент административных органов Губернатора 
Свердловской области" заменить словами "Министерство общественной безопасности Свердловской 
области"; 

2) в подпункте 4 пункта 6 слова "Министерство физической культуры, спорта и молодежной 
политики Свердловской области" заменить словами "Министерство физической культуры и спорта 
Свердловской области"; 

3) пункт 6 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

"8) Департамент молодежной политики Свердловской области.". 

3. Настоящий Указ опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации 
Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru). 
 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Свердловской области 

Е.В.КУЙВАШЕВ 
г. Екатеринбург 

23 мая 2017 года 

N 289-УГ 
 
 
 

 


